
 

  e-mail:  direzione-veneto@istruzione.it  C.F. 80015150271 - Pec: drve@postacert.istruzione.it   

Tel. Tel. 041/2723111-123-124-125 

 

 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 

DIREZIONE GENERALE 
Via Forte Marghera, 191 - 30173 Venezia-Mestre 

 

 

 
 

 

AOODRVE (vedasi timbratura in alto)                        Venezia (vedasi timbratura in alto) 
  

IL DIRETTORE GENERALE 
 

RICHIAMATO il proprio decreto n. 1954 del 29 aprile 2024, con il quale sono state costituite, sotto il coordinamento di 
un Presidente, n. 2 Sottocommissioni per il reclutamento di personale docente per la classe di concorso A045 – SCIENZE 
ECONOMICO-AZIENDALI; 
PRESO ATTO che il membro aggregato della Sottocommissione n. 1, ARRABITO Antonio, ha dato le dimissioni, per cui 
risulta necessario procedere alla sua sostituzione; 
VISTO il Decreto ministeriale 26 ottobre 2023, n. 205, recante “Disposizioni concernenti il concorso per titoli ed esami 
per l’accesso ai ruoli del personale docente della scuola dell’infanzia e primaria su posto comune e di sostegno, ai sensi 
dell’articolo 59, comma 11, del decreto-legge 25 maggio 2021, n. 73, recante «Misure urgenti connesse all’emergenza 
da covid-19, per le imprese, il lavoro, i giovani, la salute e i servizi territoriali», convertito, con modificazioni, dalla legge 
23 luglio 2021, n. 106, come modificato dal decreto-legge 30 aprile 2022, n. 36, convertito, con modificazioni, dalla 
legge 29 giugno 2022, n. 79, e dal decreto-legge 22 giugno 2023, n. 75, convertito, con modificazioni, dalla legge 10 
agosto 2023, n. 112”, ed in particolare l’articolo 19, comma 11, ai sensi del quale in caso di cessazione a qualunque 
titolo dall’incarico di presidente o di componente, il dirigente preposto all’USR provvede, con proprio decreto, a 
reintegrare la commissione, attingendo in prima istanza agli elenchi di cui al comma 8; in seconda istanza operando 
secondo quanto previsto all’articolo 16, comma 4, all’articolo 17, comma 2, e al comma 12 dello stesso articolo; 
VALUTATE le candidature pervenute; 
ACQUISITA la disponibilità di CUNIAL Maria Chiara ad assumere la funzione di membro aggregato, in sostituzione del 
dimissionario ARRABITO Antonio; 
 
                                                                                  DECRETA 
 
1 – Per le ragioni esposte nella premessa e fermi restando il ruolo di Presidente coordinatore della Prof.ssa DAL FARRA 
RENATA, Dirigente scolastico in quiescenza, e la composizione della Sottocommissione giudicatrice n. 2, la 
Sottocommissione giudicatrice n. 1 del concorso per titoli ed esami di cui al Decreto ministeriale 26 ottobre 2023, n. 205 
nonché al Decreto dipartimentale 6 dicembre 2023, n. 2575, per l’accesso ai ruoli del personale docente per la classe di 
concorso A045 – SCIENZE ECONOMICO-AZIENDALI, è così rideterminata: 
 

Incarico Cognome e Nome Qualifica e sede di titolarità e/o servizio 

Presidente PASTRELLO MARIA Dirigente scolastico presso BLIS01300N - I.I.S. " 
CALVI- DOLOMIEU" 

Commissario RONI MAURO Docente A045 presso BLIS01300N - I.I.S. " CALVI- 
DOLOMIEU" 

Commissario RUDATIS DAFNE SHEILA Docente A045 presso BLIS01300N - I.I.S. " CALVI- 
DOLOMIEU" 

Membro aggregato CUNIAL MARIA CHIARA Docente AB24 presso IS "T. CATULLO" -  
BLIS01200T 

Segretario CAPPELLARI LAURA Assistente Amministrativa presso BLIC82700B 
 – IC ALLEGHE 

 
2 - Il Presidente della sottocommissione interessata dovrà assicurare che la persona nominata in sostituzione del membro 
aggregato dimissionario, sottoscriva la dichiarazione circa l’assenza di motivi di esclusione e di cause di incompatibilità 
e di inopportunità di cui all’art. 18 del Decreto ministeriale 26 ottobre 2023, n. 205. 
 
3 - Il Dirigente scolastico dell’istituzione scolastica di titolarità della nuova nominata favorirà la sua partecipazione alle 
attività della sottocommissione di appartenenza; 
 
4 – Al nuovo membro aggregato della sottocommissione giudicatrice n. 1 spetta il compenso previsto in base alla 
normativa vigente. 
 
                                                                                                                     IL DIRETTORE GENERALE 
                  Marco BUSSETTI 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

mailto:direzione-veneto@istruzione.it

		2024-10-29T14:04:46+0000
	BUSSETTI MARCO


		2024-10-29T15:15:11+0100
	protocollo




